Undang-undang tahun 1992 tentang perbankan, BMI merupakan satu-

satunya bank umum yang mendasarkan kegiatan usahanya atas

syari‟at Islam di Indonesia. PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank

Muamalat Indonesia) memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank

Syari‟ah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi‟us

Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Musim

Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia.

Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412

H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan

produk-produk keuangan syari‟ah. Pada 27 Oktober 1994, Bank

Muamalat Indonesia mendapatkan izin sebagai Bank Devisa dan

terdaftar sebagai perusahaan publik yang tidak listing di Bursa Efek

Indonesia (BEI).
35

2. Produk-produk Bank Muamalat